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1. Berita Acara Pengajaran   
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 302-f1  
20 September 

2023 
Pertemuan 1 Menjelaskan materi tentang : 
Konsep Dasar Basis Data Database DBMS 

Pertemuan 1 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang konsep dasar basis data 
database pengenalan basis data konsep dasar basis 
data komponen sistem database dan database 
management system dbms skema himpunan bilangan  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:11:19 

Keluar: 12:35:59 

2 302-f1  
27 September 

2023 

Pertemuan 2 Menjelaskan materi tentang : 
Basis Data Relational dan Perancangan Basis 
Data 

Pertemuan 2 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang basis data relational 
perancangan basis data dengan detail basis data 
relational relational keys skema basis data 
perancangan basis data dan fase perancangan basis 
data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:30 

Keluar: 12:16:52 

3 302-f1  04 Oktober 2023 
Pertemuan 3 Menjelaskan materi tentang : 
Model Data 

Pertemuan 3 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang model data dengan 
detail pengertian model data dan jenis-jenis model 
data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:59 

Keluar: 12:15:50 

4 302-f1  11 Oktober 2023 
Pertemuan 4 Menjelaskan materi tentang : 
Entity Relationship Diagram ERD 

Pertemuan 4 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang entity relationship 
diagram erd dan logical record structure lrs beserta 
contoh dan latihan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:05:20 

Keluar: 12:25:42 

5 302-f1  18 Oktober 2023 
Pertemuan 5 Menjelaskan materi tentang : 
Normalisasi 

Pertemuan 5 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang normalisasi dengan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:03:28 



detail normalisasi anomaly atribut dan 
kebergantungan kunci  

Keluar: 12:16:46 

6 302-f1  25 Oktober 2023 
Pertemuan 6 Menjelaskan materi tentang : 
Normalisasi lanjutan 

Pertemuan 6 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang normalisasi lanjutan 
dengan detail langkah-langkah pembuatan 
normalisasi bentuk tidak normal unnoralized bentuk 
normal kesatu 1nf bentuk normal kedua 2nf bentuk 
normal ketiga 3nf bentuk boyce-codd form bcnf 
bentuk normal keepat 4nf bentuk normal kelima 5nf 
serta memberikan studi kasus  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:04:18 

Keluar: 12:17:06 

7 302-f1  01 November 2023 
Pertemuan 7 Menjelaskan materi tentang : 
Review 

Pertemuan 7 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan melakukan review materi pertemuan 1 sd 6 
dan melaksanakan quis  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:15:27 

Keluar: 12:18:39 

8 302-f1  08 November 2023 Ujian Tengah Semester Pertemuan 8 Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:17 

Keluar: 11:03:27 

9 302-f1  15 November 2023 
Pertemuan 9 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Formal 

Pertemuan 9 dilaksanakan secara luring di ruang 302-
f1 dan menjelaskan tentang bahasa query formal 
dengan detail aljabar relational operator dasar dan 
operator tambahan serta latihan  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:07 

Keluar: 12:35:55 

10 302-f1  22 November 2023 
Pertemuan 10 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Terapan 

Pertemuan 10 dilaksanakan secara luring di ruang 
302-f1 dan menjelaskan tentang bahasa query formal 
dengan detail structure query language sql data 
definition language ddl dan data manipulation 
language dml  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:36 

Keluar: 12:22:20 

11 302-f1  29 November 2023 
Pertemuan 11 Menjelaskan materi tentang : 
Bahasa Query Terapan Lanjutan 

Pertemuan 11 dilaksanakan secara luring di ruang 
302-f1 dan menjelaskan tentang bahasa query 
terapan lanjutan dengan detail join data access fungsi 
aggregate dan subquery 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:09:54 

Keluar: 12:33:30 



12 302-f1  06 Desember 2023 
Pertemuan 12 Menjelaskan materi tentang : 
Basis Data Terdistribusi 

Pertemuan 12 dilaksanakan secara luring di ruang 
302-f1 dan menjelaskan tentang basis data 
terdistribusi dengan detail topologi distribusi data 
dan fragmentasi data  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:05:23 

Keluar: 12:26:00 

13 302-f1  13 Desember 2023 
Pertemuan 13 Menjelaskan materi tentang : 
Perancangan dan Implementasi Basisdata 
Menggunakan DB Designer 

Pertemuan 13 dilaksanakan secara luring di ruang 
302-f1 dan menjelaskan tentang perancangan dan 
implementasi database menggunakan db designer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:04:08 

Keluar: 12:23:58 

14 302-f1  20 Desember 2023 
Pertemuan 14 Menjelaskan materi tentang : 
Lingkungan Basis Data 

Pertemuan 14 dilaksanakan secara daring di ruang 
302-f1 dan menjelaskan tentang lingkungan basis 
data dengan detail konkurensi locking timestamping 
crash security dan integrity konsep view 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:54 

Keluar: 12:25:58 

15 302-f1  03 Januari 2024 
Pertemuan 15 Menjelaskan materi tentang : 
Review materi Pertemuan 9 sd Pertemuan 14 

Pertemuan 15 dilaksanakan secara luring di ruang 
302-f1 dan mereview materi pertemuan 9 sd 14 dan 
melaksanakan kuis  

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:00 

Keluar: 12:32:30 

16 302-f1  10 Januari 2024 Ujian Akhir Semester Pertemuan 16 Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:26 

Keluar: 11:12:27 

 

2. Presensi Mahasiswa                  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 17220062 Choirunisa Syifa Amarta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 17220081 Ryan Dwi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 17220087 Maulana Iqbal Yuhansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 17220110 Moguna Patrialis Marunduri 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 17220120 Muhammad Rizdhan Syahlan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



6 17220130 Hermansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 17220148 Aditya Nugraha 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 13 

8 17220215 Aditya Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 13 

9 17220367 Novrizal Mulya Ramadhan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

10 17220380 Fiandanu Zidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 17220384 Efendy Malikha Pratama 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

12 17220416 Hardiansyah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 

13 17220445 Haykal Rinalde 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

14 17220482 Novianti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 17220484 Mustafa Husein Rangkuti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 17220499 Alif Rizky Riyanichola 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

17 17220513 Faizal Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 17220574 Rinaldy Marbun 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 17220616 Achmad Fadly Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 17220633 Arthurito Liando Simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 17220638 Adi Darma Putra Wiyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 17220641 Ana Roina Rohimah Sulafah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 17220643 Revena Galuh Dinda Julistika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 17220666 Sindi Putri Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

25 17220678 Sayid Hafiizh Nur Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 17220731 Muhammad Raja Daffa 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

27 17220733 Muhammad Azhar Amin 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

28 17220734 Erlangga Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 17220776 Musyaffa Alif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

30 17220783 Ryan Arya Satya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 17220785 Eriel Setiawan Dewantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

32 17220789 Tirza Yemima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

33 17220820 Fahri Ardian Mulyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 17220840 Susilo Mawahibul Fajar 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



35 17220854 Fakhri Atalla Pratama 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

36 17220877 Rizki Setiyo Bahari 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 8 

37 17220890 Deizra Kalika Putri Shayne 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 17220945 Hanif Fachrizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 17221047 Muhammad Sandi Rahman 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 10 

40 17221110 Marcello Kanzi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

41 17221155 Muhammad Azka Ar Rasyid 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 

42 17221172 Muhamad Alvin Tribuana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

43 17221185 Ronauli Winni Armelia Turnip 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

44 17221214 M Firgi Maula Alfadil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 17221226 Andina Wianie Zahra 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

46 17221248 Zidane Al Raihansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 17221250 Muhamad Adib Izza Sabili 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 11 

 

3. Nilai Mahasiswa       

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  Total Grade 

1 17220062 Choirunisa Syifa Amarta 90 60 100 90 83 A 

2 17220081 Ryan Dwi Kurniawan 58 26 100 90 65 C 

3 17220087 Maulana Iqbal Yuhansyah 94 98 100 100 98 A 

4 17220110 Moguna Patrialis Marunduri 48 62 93 75 68 B 

5 17220120 Muhammad Rizdhan Syahlan 98 86 100 100 95 A 

6 17220130 Hermansyah 40 58 100 94 71 B 

7 17220148 Aditya Nugraha 26 72 79 93 67 C 

8 17220215 Aditya Pratama 86 0 79 86 59 D 

9 17220367 Novrizal Mulya Ramadhan 70 72 86 97 81 A 

10 17220380 Fiandanu Zidan 88 92 100 91 92 A 

11 17220384 Efendy Malikha Pratama 48 64 86 60 63 C 



12 17220416 Hardiansyah 28 48 71 40 46 D 

13 17220445 Haykal Rinalde 30 48 86 75 58 D 

14 17220482 Novianti 28 28 93 82 55 D 

15 17220484 Mustafa Husein Rangkuti 66 78 100 88 82 A 

16 17220499 Alif Rizky Riyanichola 86 0 86 74 57 D 

17 17220513 Faizal Ramadhan 86 84 100 97 91 A 

18 17220574 Rinaldy Marbun 52 62 93 95 74 B 

19 17220616 Achmad Fadly Ardiansyah 32 60 100 70 64 C 

20 17220633 Arthurito Liando Simanjuntak 64 70 100 81 77 B 

21 17220638 Adi Darma Putra Wiyono 88 68 100 100 87 A 

22 17220641 Ana Roina Rohimah Sulafah 50 30 93 90 63 C 

23 17220643 Revena Galuh Dinda Julistika 52 40 100 96 69 B 

24 17220666 Sindi Putri Setiawan 76 64 93 97 81 A 

25 17220678 Sayid Hafiizh Nur Fauzi 88 90 100 88 91 A 

26 17220731 Muhammad Raja Daffa 70 30 93 90 68 B 

27 17220733 Muhammad Azhar Amin 42 28 86 75 55 D 

28 17220734 Erlangga Pratama 82 82 100 100 90 A 

29 17220776 Musyaffa Alif 80 92 93 94 90 A 

30 17220783 Ryan Arya Satya 88 88 100 92 91 A 

31 17220785 Eriel Setiawan Dewantoro 64 66 86 100 78 B 

32 17220789 Tirza Yemima 58 24 86 95 63 C 

33 17220820 Fahri Ardian Mulyana 80 64 100 90 82 A 

34 17220840 Susilo Mawahibul Fajar 50 42 93 85 65 C 

35 17220854 Fakhri Atalla Pratama 66 60 93 60 68 B 

36 17220877 Rizki Setiyo Bahari 38 0 43 20 23 E 

37 17220890 Deizra Kalika Putri Shayne 90 96 100 100 96 A 

38 17220945 Hanif Fachrizal 84 52 100 89 79 B 

39 17221047 Muhammad Sandi Rahman 32 44 57 65 49 D 

40 17221110 Marcello Kanzi 62 70 93 87 77 B 



41 17221155 Muhammad Azka Ar Rasyid 44 62 79 89 68 B 

42 17221172 Muhamad Alvin Tribuana 66 72 86 81 76 B 

43 17221185 Ronauli Winni Armelia Turnip 44 50 79 72 60 C 

44 17221214 M Firgi Maula Alfadil 84 88 100 95 91 A 

45 17221226 Andina Wianie Zahra 30 28 86 94 57 D 

46 17221248 Zidane Al Raihansyah 56 60 100 78 72 B 

47 17221250 Muhamad Adib Izza Sabili 34 80 64 40 55 D 

 


